p2411072

АДМИНИСТРАЦИЯ  РЕЖЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________  №  _______
г. Реж

О внесении изменений в постановление Администрации Режевского городского округа от
28.06.2023 № 1135 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при

формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в
социальной сфере на территории Режевского городского округа»

В соответствии с пунктом 9 постановления Администрации Режевского городского округа
от 28.06.2023 № 1135 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при
формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в
социальной сфере на территории Режевского городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Режевского городского округа от 28.06.2023
№ 1135 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании
муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на
территории Режевского городского округа» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 «Перечень муниципальных услуг, в отношении которых
осуществляется апробация предусмотренного пунктом 1 части 2 статьи 9 Федерального закона от
13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на
оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» способа отбора
исполнителей услуг» изложить в прилагаемой редакции (приложение № 1);

1.2. Приложение № 3 «Таблица показателей эффективности реализации мероприятий,
проводимых в рамках апробации механизмов организации оказания муниципальной услуги
«Реализация дополнительных общеразвивающих программ» на территории Режевского
городского округа» изложить в прилагаемой редакции (приложение № 2).

2. Организационному отделу администрации (Н.Р. Дмитриева) разместить настоящее
постановление на официальном сайте Режевского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы
Режевского городского округа по социальным вопросам Е.Ю. Сметанину.

Глава Режевского городского округа                                                             И.Г. Карташов

Н.С. Соколова

2

p2411072

Приложение № 1
к постановлению Администрации Режевского
городского округа
от                   №
«О внесении изменений в постановление
Администрации Режевского городского от
28.06.2023 № 1135 «Об организации оказания
муниципальных услуг в социальной сфере при
формировании муниципального социального заказа
на оказание муниципальных услуг в социальной
сфере на территории Режевского городского
округа»

Приложение № 1
к постановлению Администрации Режевского
городского округа
от 28.06.2023 № 1135
«Об организации оказания муниципальных услуг в
социальной сфере при формировании
муниципального социального заказа на оказание
муниципальных услуг в социальной сфере на
территории Режевского городского округа»

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, в отношении которых осуществляется апробация предусмотренного

пунктом 1 части 2 статьи 9 Федерального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О
государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных

(муниципальных) услуг в социальной сфере» способа отбора исполнителей услуг

1. Реализация дополнительных общеразвивающих программ:
804200О.99.0.ББ52АЖ72000 (технической направленности, форма обучения: очная, дети за

исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);
804200О.99.0.ББ52АБ68000 (технической направленности, форма обучения: очная, дети-

инвалиды);
804200О.99.0.ББ52АО44000 (технической направленности, форма обучения: очная, дети с

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ));
804200О.99.0.ББ52АЖ96000 (естественнонаучной направленности, форма обучения: очная,

дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);
804200О.99.0.ББ52АЗ08000 (естественнонаучной направленности, форма обучения: очная с

применением сетевой формы реализации, дети за исключением детей с ограниченными
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АЗ20000 (физкультурно-спортивной направленности, форма обучения:
очная, дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-
инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АЗ44000 (художественной направленности, форма обучения: очная, дети
за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АЗ47000 (художественной направленности, форма обучения: очная с
применением дистанционных образовательных технологий и электронного обучения, дети за
исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АЗ68000 (туристско-краеведческой направленности, форма обучения:
очная, дети за исключением дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-
инвалидов);

3

p2411072

854100О.99.0.ББ52БР20000 (социально-гуманитарная направленность, форма обучения:
очная, обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
(ОВЗ) и детей-инвалидов);

854100О.99.0.ББ52БР32000 (социально-гуманитарная направленность, форма обучения:
очная с применением сетевой формы реализации, обучающиеся за исключением обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АЖ73000 (технической направленности, форма обучения: очная с
применением дистанционных образовательных технологий, дети за исключением детей с
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АЖ97000 (естественнонаучной направленности, форма обучения: очная
с применением дистанционных образовательных технологий, дети за исключением детей с
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АЗ21000 (физкультурно-спортивная направленность, форма обучения:
очная с применением дистанционных образовательных технологий, дети за исключением детей с
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АЗ45000 (художественной направленности, форма обучения: очная с
применением дистанционных образовательных технологий, дети за исключением детей с
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АЗ69000 (туристско-краеведческой направленности, форма обучения:
очная с применением дистанционных образовательных технологий, дети за исключением детей с
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

854100О.99.0.ББ52БР21000 (социально-гуманитарная направленность, форма обучения:
очная с применением дистанционных образовательных технологий, обучающиеся за исключением
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АЖ76000 (технической направленности, форма обучения: очно-заочная,
дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АЗ00000 (естественнонаучной направленности, форма обучения: очно-
заочная, дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-
инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АЗ24000 (физкультурно-спортивная направленность, форма обучения:
очно-заочная, дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и
детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АЗ48000 (художественной направленности, форма обучения: очно-
заочная, дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-
инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АЗ72000 (туристско-краеведческой направленности, форма обучения:
очно-заочная, дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и
детей-инвалидов);

854100О.99.0.ББ52БР24000 (социально-гуманитарная направленность, форма обучения:
очно-заочная, обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АЖ77000 (технической направленности, форма обучения: очно-заочная,
с применение дистанционных образовательных технологий, дети за исключением детей с
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АЗ01000 (естественнонаучной направленности, форма обучения: очно-
заочная с применение дистанционных образовательных технологий, дети за исключением детей с
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АЗ25000 (физкультурно-спортивная направленность, форма обучения:
очно-заочная с применение дистанционных образовательных технологий, дети за исключением
детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АЗ49000 (художественной направленности, форма обучения: очно-
заочная с применение дистанционных образовательных технологий, дети за исключением детей с

4

p2411072

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);
804200О.99.0.ББ52АЗ73000 (туристско-краеведческой направленности, форма обучения:

очно-заочная с применение дистанционных образовательных технологий, дети за исключением
детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

854100О.99.0.ББ52БР25000 (социально-гуманитарная направленность, форма обучения:
очно-заочная с применение дистанционных образовательных технологий, обучающиеся за
исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АО45000 (техническая направленность, форма обучения: очная с
применением дистанционных образовательных технологий, дети с ограниченными
возможностями здоровья (ОВЗ);

804200О.99.0.ББ52АО48000 (техническая направленность, форма обучения: очно-заочная,
дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ);

804200О.99.0.ББ52АО49000 (техническая направленность, форма обучения: очно-заочная с
применением дистанционных образовательных технологий, дети с ограниченными
возможностями здоровья (ОВЗ).

p2411072

5

Приложение № 2
к постановлению Администрации Режевского
городского округа
от                   №
«О внесении изменений в постановление
Администрации Режевского городского округа от
28.06.2023 № 1135 «Об организации оказания
муниципальных услуг в социальной сфере при
формировании муниципального социального заказа
на оказание муниципальных услуг в социальной
сфере на территории Режевского городского
округа»

Приложение № 3
к постановлению Администрации Режевского
городского округа
от   28.06.2023  № 1135
 «Об организации оказания муниципальных услуг в
социальной сфере при формировании
муниципального социального заказа на оказание
муниципальных услуг в социальной сфере на
территории Режевского городского округа»

ТАБЛИЦА ПОКАЗАТЕЛЕЙ
эффективности реализации мероприятий, проводимых в рамках апробации механизмов организации оказания муниципальной услуги

«Реализация дополнительных общеразвивающих программ» на территории Режевского городского округа

6

p2411072

№ п/п Цель Тип индикатора Индикатор Базовая
величина1

Целевой
ориентир2

Ответственный
исполнитель

1 2 3 4 5 6 7
Процесс Общее количество некоммерческих

организаций, оказывающих
государственные (муниципальные)
услуги в отраслях социальной сферы3,
которым предоставляется
государственная поддержка (в том
числе обучение, налоговые льготы и
т.п.), единиц

значение: 34
год: 2023

значение: 36
год: 2024

Управление
образования

Промежуточный
результат

Общее количество некоммерческих
организаций, оказывающих
муниципальные услуги в социальной
сфере, единиц

значение: 34
год: 2023

значение: 36
год: 2024

Управление
образования

Количество некоммерческих
организаций, оказывающих
муниципальные услуги в социальной
сфере, выбранные для апробации
механизмов организации оказания
муниципальных услуг в социальной
сфере в соответствии с Федеральным
законом № 189-ФЗ (далее – апробация),
единиц

значение: 34
год: 2023

значение: 36
год: 2024

Управление
образования

1. Улучшение условий для
оказания
муниципальных услуг
некоммерческими
организациями

Итоговый
результат

из них количество некоммерческих
организаций, которым предоставляется
государственная поддержка (в том

значение: 34
год: 2023

значение: 36
год: 2024

Управление
образования

1 Значение базовой величины рекомендуется определять по первому году формирования муниципального социального заказа.
2 Значение целевого ориентира рекомендуется определять для последнего года, в котором действует соглашение о сотрудничестве в сфере апробации механизмов
организации оказания муниципальных (муниципальных) услуг в социальной сфере в соответствии с Федеральным законом «О государственном (муниципальном)
социальном заказе на оказание муниципальных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный закон № 189-ФЗ).
3 В целях настоящей таблицы к государственным услугам в отраслях социальной сферы рекомендуется относить государственные услуги, соответствующие
направлениям деятельности, определенным в соответствии с частью 2 статьи 28 Федерального закона № 189-ФЗ.

7

p2411072

№ п/п Цель Тип индикатора Индикатор Базовая
величина1

Целевой
ориентир2

Ответственный
исполнитель

числе обучение, налоговые льготы и
т.п.), единиц

Количество юридических лиц,
индивидуальных предпринимателей,
физических лиц – производителей
товаров, работ, услуг, участвовавших в
процедурах отбора исполнителей
муниципальных услуг в социальной
сфере (далее – исполнитель услуг) в
целях оказания муниципальных услуг в
социальной сфере, выбранных для
апробации

значение: да
год: 2023

значение: да
год: 2024

Администрация
Режевского
городского

округа,
Управление
образования

Промежуточный
результат

из них количество юридических лиц,
индивидуальных предпринимателей,
физических лиц – производителей
товаров, работ, услуг, включенных в
реестр исполнителей муниципальных
услуг в социальной сфере в
соответствии с социальным
сертификатом, выбранных для
апробации

значение: 0
год: 2023

значение: 1
год: 2024

Управление
образования

2. Усиление конкуренции
при выборе
негосударственных
исполнителей услуг

Итоговый
результат

Доля юридических лиц, не являющихся
государственными или
муниципальными учреждениями,
индивидуальных предпринимателей,
физических лиц – производителей
товаров, работ, услуг, имеющих
высокий уровень потенциала для
конкуренции с муниципальными

значение: 0
год: 2023

значение: 1
год: 2024

Управление
образования

8

p2411072

№ п/п Цель Тип индикатора Индикатор Базовая
величина1

Целевой
ориентир2

Ответственный
исполнитель

учреждениями при отборе
исполнителей услуг в целях оказания
муниципальных услуг в социальной
сфере, выбранных для апробации в
общем объеме организаций,
оказывающих указанные услуги
Общее количество юридических лиц,
индивидуальных предпринимателей,
физических лиц – производителей
товаров, работ, услуг, оказывающих
муниципальные услуги в социальной
сфере, выбранных для апробации,
единиц

значение: 34
год: 2023

значение: 36
год: 2024

Муниципальный
опорный центр

(МБУ ДО
«УПЦ»),

Управление
образования

Промежуточный
результат

из них количество юридических лиц, не
являющихся государственными или
муниципальными учреждениями,
индивидуальных предпринимателей,
физических лиц – производителей
товаров, работ, услуг,  единиц

значение: 0
год: 2023

значение: 0
год: 2024

Управление
образования

Общее количество потребителей
муниципальных услуг в социальной
сфере, выбранных для апробации,
человек

значение:
5694
год: 2023

значение:
6062
год: 2024

Управление
образования

3. Увеличение охвата
услугами/доступа к
услугам

Итоговый
результат

Количество потребителей услуг,
получивших муниципальную услугу в
социальной сфере, выбранную для
апробации, у исполнителей услуг, не
являющихся государственными или
муниципальными учреждениями,
человек

значение: 0
год: 2023

значение: 0
год: 2024

Управление
образования

4. Рост удовлетворенности Итоговый Процент потребителей услуг, значение: 95 значение: 98 Управление

9

p2411072

№ п/п Цель Тип индикатора Индикатор Базовая
величина1

Целевой
ориентир2

Ответственный
исполнитель

граждан оказанием
муниципальных услуг в
социальной сфере

результат удовлетворенных качеством
муниципальных услуг в социальной
сфере, выбранных для апробации,
оказанных исполнителями услуг, от
общего числа потребителей услуг,
определенный по результатам
мониторинга удовлетворенности
потребителей услуг

год: 2023 год: 2024 образования,
(МБУ ДО
«УПЦ»),

Образовательные
учреждения